
PATVIRTINTA
Mokyklos direktoriaus
2011 m. ____________________________
įsakymu  Nr. V-

JONAVOS PRADINĖ MOKYKLA

SPECIALIOSIOS PEDAGOGINĖS PAGALBOS TEIKIMO 
SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ MOKINIAMS 

TVARKOS APRAŠAS

1. Pagalbos specialiųjų poreikių mokiniams tvarką (toliau – tvarka) rengia mokyklos 
Vaiko gerovės komisija, teikia mokytojų tarybos pritarimui, tvirtina mokyklos direktorius.

2.  Specialiosios  pedagoginės  pagalbos  teikimą  organizuoja  ir  koordinuoja  Vaiko 
gerovės  komisija  (toliau  –  Komisija),  specialusis  pedagogas  bei  logopedas,  vadovaudamiesi 
Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymu  (Žin..,  1991,  Nr.  23-593;  2011,  Nr.  38-1804),  kitais 
įstatymais,  Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais ir šiuo aprašu.

3. Mokykloje teikiama specialioji pedagoginė pagalba (toliau – pagalba) mokiniams, 
turintiems  intelekto  sutrikimų,  judesio,  padėties  ir  neurologinių sutrikimų,  mokymosi  sutrikimų, 
elgesio ar/ir emocijų sutrikimų, kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, kompleksinių sutrikimų, mokymosi 
sunkumų.

4. Pagalbos teikėjai – mokyklos logopedas, specialusis pedagogas.
     5. Pagalba teikiama, kai ją skiria mokyklos Vaiko gerovės komisija ar Tarnyba,  tėvų 

(globėjų, rūpintojų) sutikimu.
    6. Mokyklos Vaiko gerovės komisijos paskirtos Pagalbos gavėjų sąrašą, komisijos 

pirmininko suderintą su Tarnyba, tvirtina mokyklos direktorius.
7. Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo ir specialiojo ugdymosi ir (ar) 

pagalbos skyrimo tvarka:
7.1. pedagogas pildo Anketą (2 priedas) ir kreipiasi į Komisiją, kai jam iškyla mokinio 

ugdymo  sunkumų  ir(ar)  mokinio  pasiekimai  neatitinka  bendrosiose  programose  numatyto 
patenkinamo pasiekimų lygio;

7.2.  Komisija,  gavusi  Anketą  (2  priedas)  bei  sutikimą  (4  priedas),  atlieka  pirminį 
įvertinimą ir pildo Komisijos pažymą dėl įvertinimo (5 priedas). Komisijos nariai gali prašyti tėvų 
(globėjų, rūpintojų) pateikti mokinio sveikatos būklės įvertinimo dokumentus;

7.3. Komisija, nustačiusi mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių lygį ir nusprendusi, 
kad mokiniui  reikalinga specialioji  pedagoginė pagalba,  pildo Pažymą dėl specialiojo ugdymosi 
ir/ar švietimo pagalbos skyrimo (8 priedas); 

7.4. Komisija, nusprendusi, kad mokiniui yra tikslinga pritaikyti Bendrąsias programas 
ir  skirti  specialųjį  ugdymąsi,  gavusi  Sutikimą  (6  priedas),  kreipiasi  į  Tarnybą,  kurios  veiklos 
teritorijoje yra mokykla, dėl išsamesnio įvertinimo. Komisija pateikia Tarnybai Komisijos pažymos 
dėl  įvertinimo (5 priedas)  kopiją,  patvirtintą  teisės  aktų nustatyta  tvarka,  mokinio  rašto darbus, 
piešinius, mokinio sveikatos būklės įvertinimo dokumentus;

7.5.  Komisija  kreipiasi  į  Tarnybą  dėl  pakartotinio  įvertinimo,  jei  tai  rekomenduota 
ankstesniojo  įvertinimo  Tarnyboje  metu  arba  jei  Komisija  nutaria  patikslinti  išvadą  apie  raidos 
sutrikimą,  specialiuosius  ugdymosi  poreikius  arba Bendrųjų programų pritaikymą.  Ugdantis(-ys) 
pedagogas(-i) ir su mokiniu dirbantys Švietimo pagalbos specialistai pateikia Komisijai užpildytą 
Pasiekimų aprašą (3 priedas),  kuriame apibūdina mokinio ugdymosi pasiekimus per laikotarpį nuo 
paskutinio įvertinimo Tarnyboje. Komisija pateikia Tarnybai Pasiekimų aprašo (3 priedas) kopiją, 
patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka, pritaikytas Bendrąsias programas, pagal kurias buvo ugdytas 
mokinys. Į Tarnybą dėl pakartotinio įvertinimo gali kreiptis ir mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai);

7.6.mokiniams, kuriems reikalinga logopedo pagalba, specialųjį ugdymą skiria Vaiko 
gerovės komisija pagal logopedo atlikto vaikų kalbos ir komunikacijos įvertinimo išvadas;



      7.6. tėvams (globėjams, rūpintojams) nesutikus su Komisijos įvertinimo išvadomis  bei 
rekomendacijomis ugdymui, pagalba neteikiama.

       8. Pagalba mokiniams teikiama pamokų arba ne pamokų metu.
9. Klasės ar dalyko mokytojas per dvi savaites nuo specialiojo ugdymo paskyrimo 

mokiniui  sudaro  pritaikytą  ar  individualizuotą  ugdymo  programą.  Programa  (-os)  aptariamos 
mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdyje ir, joms pritarus, tvirtinamos direktoriaus.

10.  Mokinio,  kuriam  rekomenduota  ugdytis  pagal  pritaikytą  ar  individualizuotą 
programą, ugdymo(si) rezultatai vertinami pagal programoje numatytus pasiekimus. 

11. Specialiojo ugdymo nutraukimas:
 11.1.mokiniui  padarius  pažangą  ir  pasiekus  Bendrosiose  programose  numatytą 

patenkinamą  pasiekimų  lygį,  Komisija  raštu  kreipiasi  į  Tarnybą  dėl  specialiojo  ugdymosi 
nutraukimo ir pateikia  dalyko(ų)  ugdymosi  pasiekimų aprašą (3 priedas).  Tarnyba,  išnagrinėjusi 
Komisijos pateiktus dokumentus, specialųjį ugdymąsi Tarnybos vadovo sprendimu nutraukia arba 
atlieka pakartotinį Įvertinimą. 

 11.2. tėvams (globėjams, rūpintojams) atsisakius specialiojo ugdymosi ir(ar) Švietimo 
pagalbos teikimo jų vaikui, specialiojo ugdymosi ar(ir) Švietimo pagalbos teikimas nutraukiamas 
pateikus mokyklos vadovui prašymą raštu. Prašymas turi būti pateiktas iki einamųjų metų rugsėjo 
pirmosios dienos. Mokyklos vadovas raštu informuoja Tarnybą.

12.  Mokiniui,  turinčiam specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  išvykus  į  kitą  mokyklą,  jo 
įvertinimo,  specialiojo ugdymosi  ir(ar)  švietimo pagalbos skyrimo dokumentai  perduodami kitai 
mokyklai tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimu.

                    ____________________________


